Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 73

г. Челябинска»

П Р И К А З

№ ______

от «_____»____________________

О подготовке к реализации

учебного предмета ОРКСЭ

в 2016/2017 учебном году

           В соответствии с письмом Управления по делам образования города Челябинска от 04.02.2015 № 16-02/368 «О подготовке образовательных учреждений города Челябинска к реализации учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 2015-2016 учебном году», с целью подготовки к реализации учебного предмета «Основы религиозных культур и светской этики» в 2015-2016 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию преподавания курса ОРКСЭ заместителя

директора по УВР ЮМАДИЛОВУ Ю.Н.

2.  ЮМАДИЛОВОЙ Ю.Н заместителю директора по УВР:

- информировать родителей (законных представителей)  будущих четвероклассников о выборе  содержательных модулей курса в МАОУ «СОШ №73 г. Челябинска»;

- провести изучение образовательных запросов родителей (законных представителей)  учащихся;

-  утвердить состав рабочей группы для координации процесса введения ОРКСЭ:

1) ЮМАДИЛОВА Ю.Н., заместитель директора по УВР;

2) ДЕНИСОВ А.М., методист школы;

3) КАЗАКОВА Н.В., учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальной школы.

      3. Утвердить план мероприятий по подготовке введения и реализации комплексного   учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

      4. Учителям, работающим в третьих классах:

   - предоставить для рассмотрения на методическом объединении учителей начальных классов рабочую программу курса ОРКСЭ.

    - провести родительские собрания в параллели 3-х классов, посвященные введению курса ОРКСЭ.

    - организовать подачу заявлений родителей (законных представителей) о выборе модуля курса ОРКСЭ на 2016-2017 учебный год.

     5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ «СОШ №73 г. Челябинска»                                Л.Е.ШЕВЧУК